
令和 2年 10月吉日 

C ブロック 小・中学校 校長 各位 

         PTA会長 各位 

福井市 PTA 連合会 副会長 

Cブロック担当 木村聡一 

 

学校規模適正化勉強会のご案内 

 

 紅葉の候 皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。また平素より福井市 PTA

連合会の活動に格別のお力添えを賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本年度の Cブロック活動としまして、学校規模適正化に関する勉強会を企画いたします。 

同地区・学校のおかれている状況・問題点の共有、それぞれの団体における立場や意見の共有、今後

における共通目的や情報を集め考える勉強会として、下記のとおり予定しておりますので、ご多忙と

は存じますが、ご出席賜りたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

1 日時 11月 28日 (土) 13:30 ～ 16:00 

2 場所 木ごころ文化ホール・美山公民館 

3 対象 単位 PTA会長・役員（各校 1～3名程度） 

※ 学校規模適正化の対象地区外においても、PTA活動に関わる全体的な問題として、 

参加のご検討をお願い致します。 

 

4 内容・タイムスケジュール 

  13:10 木ごころ文化ホールにて受付開始 

13:30 【第一部】学校規模適正化について説明 

① 経緯・現状を報告 

② 美山地区の過去事例を紹介 

  14:30 美山公民館へ移動 

  14:40 【第二部】グループディスカッション（5名程度に分かれて意見交換を行います） 

① 各学校・地域の風習（スタイル）・伝統行事について 

② 通学路・通学手段について 

③ 部活・地域のクラブ活動について 

④ オンライン（遠隔）学習・ICT活用について 

⑤ その他、説明を受けての質問・意見など 

  15:20 木ごころ文化ホールへ移動 

  15:30 【第三部】グループディスカッション内容の発表、質疑応答 

  16:00 終了 

 

※ 新型コロナウイルス感染症拡大防止の為、本勉強会での飲食提供は控えさせて頂きます。 

水分補給などは会場を移動する際に、各自ご対応をお願い致します。 

※ 第一部のみ参加でも構いません。別紙の参加申込書にて回答をお願い致します。 

以上 



 

福井市 PTA連合会 

事務局 行 

FAX 0776-26-4358 

 

参加申込書 

 

11月 28日 (土) 開催 「学校規模適正化に関する勉強会」に参加を申し込みます。 

 

 

学校名                       学校 

 

① 参加者名                  役職          

希望日程 【全日程・第一部のみ・第二部から】 

 

② 参加者名                  役職          

希望日程【全日程・第一部のみ・第二部から】 

 

③ 参加者名                  役職          

希望日程【全日程・第一部のみ・第二部から】 

 

 

※ 参加内容を確認いただき、希望日程に丸を付けてご提出ください。 

  

※ 第二部 グループディスカッションについて 

新型コロナウイルス感染症拡大防止の為、会議室を分け、広く使用する形で対応致します。 

グループ分けは運営にて行いますが、同学校の参加者が違うグループになる事もあります 

ので、予めご了承ください。（どうしても同グループに必要であれば欄外にお書きください） 

 

※ 準備の都合がありますので、11月 13日（金）までに下記 FAXまたはメールにて 

ご返信ください。 

 

 

【お問合せ先】 

福井市 PTA連合会 副会長 Cブロック担当 

木村聡一 

電話 090-7747-9375 

 メール sk.igaiga@gmail.com 

 

     福井市 PTA連合会 

事務局 

FAX 0776-26-4358 




